

Arbejdsdirektoratet

Sanktionsregler for forsikrede ledige

Rådighedskrav	Konsekvens af manglende opfyldelse af krav
Være tilmeldt AF som arbejdssøgende Indlægge CV i www.jobnet.dk senest 1 måned efter ledighedens indtræden	▶ Udelukkelse fra ret til dagpenge, så længe man ikke er tilmeldt ▶ Udelukkelse fra ret til dagpenge, indtil CV'et er indlagt
Vedligeholde CV hver 12. uge	▶ Konkret rådighedsvurdering
Efter krav fra AF søge konkrete, åbne jobordrer	▶ Konkret rådighedsvurdering, hvis der er grund til det (fx set i sammenhæng med andre forhold). Opfølgingspligt for a-kassen, hvis AF beder om det.
Være aktivt arbejdssøgende	▶ Tab af dagpengeretten, indtil den ledige har opfyldt et arbejdskrav på 300 timers ustøttet arbejde inden for 10 uger. Før tab af dagpengeret vil der ofte blive givet en frist på op til 3 måneder (med dagpengeret) til at bevise aktiv jobsøgning.
Overtage formidlet arbejde med dags varsel	▶ <i>Hvis generelt problem, som er en gyldig grund (fx børnepasningsproblemer):</i> Manglende dagpengeret så længe problemet består. <i>Hvis generel manglende vilje eller tvivl om vedvarende evne:</i> Tab af dagpengeretten, indtil den ledige har opfyldt et arbejdskrav på 300 timers ustøttet arbejde inden for 10 uger. <i>Hvis konkret i forhold til det formidlede arbejde:</i> <u>Første gang:</u> 3 ugers karantæne <u>Anden gang inden for 12 mdr:</u> Tab af dagpengeretten, indtil den ledige har opfyldt et arbejdskrav på 300 timers ustøttet arbejde inden for 10 uger.
Møde til formidlingsamtaler og jobplan- amtaler på AF samt medvirke til at ud- arbejde jobplan og deltage i aktivering	▶ Samme regler som ved afslag på formidlet arbejde. Ved udeblivelser fra samtaler på AF, der har tilknytning til formidlingen/aktiviteten, vil den ledige endvidere blive udelukket fra dagpenge, indtil kontakten til AF er genoprettet.
Ophør med arbejde eller aktivering efter en jobplan	▶ Samme regler som ved afslag på formidlet arbejde
Deltage i andre aktiviteter i AF-regi (f.eks. kontaktføreløb)	▶ Udelukkelse fra ret til dagpenge, indtil man har genoprettet kontakten til AF.

Gældende sanktionsregler for kontant- og starthjælpsmodtagere

	Match-kategori	Krav om AF-tilmelding, CV, aktiv jobsøgning m.v.	Rådighedskrav: Personen - og en evt. ægtefælle - skal aktivt udnytte sine arbejdsmuligheder	Sanktioner, hvis ingen rimelig grund til at afslå, udeblive etc. (rammer også en evt. ægtefælle):
Kun ledighed som problem	1-3	ja	Dvs. tage imod rimeligt tilbud om 1) arbejde, 2) tilbud efter LAB-loven (vejledning og opkvalificering, virksomhedspraktik, løntilskudsjob) eller 3) anden beskæftigelsesform eller anden foranstaltning.	<i>Personer på de høje kontanthjælpssatser:</i> Nedsættelse af hjælpen med 1/3 i 3 uger, i gentagelsestilfælde i 20 uger, ved 1) ophør med arbejde 2) afvisning af tilbud 3) manglende sygemelding til AF, kommune el. arbejdsgiver ved tilbud eller jobsamtale 4) undlader efter krav fra AF/kommune at søge konkret åben jobordre. <i>Alle:</i> Forholdsmæssigt fradrag i hjælpen ved udeblivelser uden rimelig grund. Stop for hjælpen ved afvisning af tilbud eller gentagne udeblivelser, der kan sidestilles med afvisning, så længe tilbud er åbent.
Andre problemer end ledighed	4-5	nej	Samme regler, dog: Ofte vil der – specielt for match 5 - være tale om andre typer af tilbud, f. eks. afvænnings-, sygdomsafklarende tilbud, arbejdsprøvning, mødepligt på værested	Forholdsmæssigt fradrag i hjælpen ved udeblivelser uden rimelig grund Stop for hjælpen ved afvisning af tilbud eller gentagne udeblivelser, der kan sidestilles med afvisning, så længe tilbud er åbent.